Seit 2018 wurden die Kosten im Zusammenhang mit der erstmaligen Einrichtung und der Konfiguration eines neuen ERP-
Systems, das als Cloud-Lösung läuft, als selbst geschaffene immaterielle Vermögenswerte gemäß IAS 38.57 aktiviert. In der
Agenda Decision stellte das IFRS IC klar, dass Customizing-Kosten im Regelfall nur dann als immaterielle Vermögenswerte
aktiviert werden können, wenn die betroffene Software als immaterielles Vermögen vom Bilanzierenden kontrolliert und
demzufolge auch aktiviert wird.

Die Klarstellung des IFRS IC lieferte dahingehend neue Erkenntnisse in der Anwendung der Regelungen, die eine verbes-
serte Darstellung gewährleisten. In diesem Zusammenhang wurden die Customizing-Kosten retrospektiv als Aufwen-
dungen des jeweiligen Geschäftsjahres berücksichtigt. Die Vergleichsbeträge per 30. September 2021 sind so angepasst
worden, als ob schon in 2021 und den Vorjahren die Customizing-Kosten als Aufwand des jeweiligen Jahres erfasst wor-
den wären. Die angepassten und die ursprünglichen Beträge der Gewinn- und Verlustrechnung sowie der Kapitalfluss-
rechnung per 30. September 2021 ergeben sich aus der nachfolgenden Darstellung:

   14 Eckert & Ziegler Quartalsbericht III – 2022

Q3/2021

Tsd. €
vor

Anpassung Anpassung
nach

Anpassung

GuV
Allgemeine Verwaltungskosten –23.079 –39 –23.118

Betriebsergebnis 37.766 –39 37.727

Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT) 40.343 –39 40.304

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 39.614 –39 39.575

Ertragssteuern –10.291 3 –10.288

Konzernergebnis 29.323 –36 29.287

Ergebnisanteil der Aktionäre der Eckert & Ziegler AG 29.238 –36 29.202

Ergebnis je Aktie

unverwässert (€ je Aktie) 1,41 –0,00 1,41

verwässert (€ je Aktie) 1,41 –0,00 1,41

Cashflow
Konzernergebnis 29.323 –36 29.287

Anpassungen für:

Abschreibungen 7.512 –338 7.174

Ertragssteueraufwand 10.291 –3 10.288

Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit 20.811 –377 20.434

Ausgaben für immaterielle Vermögenswerte und
Sachanlagen –9.841 377 –9.464

Mittelzufluss aus der Investitionstätigkeit –4.979 377 –4.602

Zunahme des Finanzmittelbestandes 5.058 – 5.058

Konsolidierungskreis
In den Konzernabschluss der Eckert & Ziegler AG sind alle Unternehmen einbezogen, bei denen die Eckert & Ziegler AG
mittelbar oder unmittelbar die Möglichkeit hat, die Finanz- und Geschäftspolitik zu bestimmen (Control-Konzept).

Unternehmenserwerbe und -veräußerungen
Tecnonuclear SA, Argentinien
Am 3. Januar 2022 hat Eckert & Ziegler 100% der Anteile des argentinischen Nuklearmedizinspezialisten Tecnonuclear SA,
einem Hersteller von Technetium-99-Generatoren und einem Portfolio verwandter Biomoleküle, erworben. Zusammen mit
den Generatoren werden diese generischen Tracer häufig auch als SPECT-Diagnostika bezeichnet. Sie stellen weltweit die am